



اروپا به تعهدات برجامی عمل نکرد

رئیس جمهور در دیدار مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: انتظار داریم نگاه آژانس کاملاً حرفه‌ای بوده و قدرت‌های سیاسی که به دنبال اهداف خاص خودشان هستند، فعالیت‌های آژانس را تحت‌الشعاع قرار ندهند. آیت‌الله ابراهیم‌ریسی بعد از ظهر دوشنبه در دیدار «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره سوابق همکاری گسترده ایران با آژانس، رفت و آمد مقامات این سازمان به کشورمان را ... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ • ۱۲ شعبان ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۶۶۳ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sun • 6 March • 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید



تلاش ویژه برای پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴

جو بایدن سعی دارد در کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از چهره‌های برجسته حزب دموکرات - حتی کسانی که زمانی رقیبش محسوب می‌شدند - استفاده کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، کمیته ملی حزب دموکرات آمریکا قرار است نشست با حضور «هیئت مشاوران ملی» برگزار کند که از سیاستمداران نوظهور تشکیل شده است، از جمله جی.بی. پریترکر (فرماندار ایلینوی)، جاش شاپیرو (فرماندار پنسیلوانیا) و فیل مورفی ... صفحه ۲

«تجارت» گزارش می‌دهد بهره‌مندی استان بوشهر از آب خلیج فارس

راهکارهای نجات بازار ملک بررسی شد؛

مرهم بازار مسکن در شرایط رکود

گروه راه و مسکن: وضعیت بحرانی اقتصاد ایران و به تبع آن بازار مسکن، سرمایه‌گذاری و حضور توسعه‌گران در این بخش را تا حد زیادی کاهش داده است. از سوی دیگر تعداد معاملات و تقاضای مصرفی نیز در مسیری کاهشی قرار گرفته و با توجه به چشم‌انداز افزایش تورم در سال آینده، این روند تشدید نیز خواهد شد. اما راه عبور از این شرایط چیست و با چه مرهمی می‌توان بازار مسکن را حداقل تا حدودی درمان کرد؟ به گزارش روزنامه تجارت به نقل از سایت تجارت‌نیوز، وضعیت ناسامان اقتصاد ایران و افزایش تورم در سال‌های اخیر باعث بروز ... صفحه ۵

گزارش روز

«تجارت» از کند شدن فعالیت‌های اقتصادی در کشور گزارش می‌دهد

ریشه‌های تورم مقرراتی کسب و کارها



«تجارت» از امکان مهار شوک‌های بعدی ارزی با ابزار نرخ سود بانکی گزارش می‌دهد



اسلامی در نشست خبری مشترک با مدیر کل آژانس؛ تثابتم کردیم در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس تنظیم کنیم گام مثبت در جهت احیای برجام

رئیس‌جمهور در نشست خبری مشترک با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس تنظیم کنیم. گام مثبت در جهت احیای برجام است. ما در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس تنظیم کنیم. گام مثبت در جهت احیای برجام است. ما در چارچوب پادمان روابط خود را با آژانس تنظیم کنیم. گام مثبت در جهت احیای برجام است.

سرمقاله

سایه سیاست بر سر اقتصاد ایران

البرت بغزیان
اقتصاددان

دولار ۵۰ هزار تومان،
سکه بالای ۳۰ میلیون
تومان، پراید ۳۴۰
میلیون تومان و... این شرایط در حالی
خودنمایی می‌کند که کنترل قیمت دلار
به قاعده نمی‌تواند امری دشوار برای
دولت باشد، اما ظاهراً ما فهمیم همچون
همیشه به قدری قدرت و اختیار عمل
دارد که قوه مجریه هم نمی‌تواند از پس
کنترل شان بر بیاید. بحث ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

نقاط مبهم مولدسازی برای مجلس

محمدعلی محسنی‌بندی
نماینده مجلس

بحث مولدسازی
دارایی‌های دولت
که قرار است از طریق
تشکیل هیات هفت نفره برای این
منظور صورت گیرد، جنجال‌های زیادی
به پا کرده است، از جنجال‌های سیاسی تا
مباحث حقوقی که بسیاری از حقوق‌دانان
معتقدند اختیارات و مصونیت‌های قضایی
که این هیات برای ...
ادامه در صفحه ۳

تغییرات جدید ارز درمانی

سقف ۱۰ هزار تایی بیماران برداشته شد

درمان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی که در آن ضرورت ادامه‌معالجه در خارج از کشور یا نیاز به خرید و انتقال نمونه سلول‌های بنیادی خون ساز از مغز استخوان و خون از خارج از کشور (حسب مورد) و میزان ارز مورد نیاز تعیین شده باشد، بلا مانع است. ضمناً ارائه تاییدیه کمیسیون‌های پزشکی دانشگاهی در این خصوص مورد قبول نیست.

ارز درمانی برای اقامت بیمار و همراه آن هم یورپی شد

در تصوره‌های دیگر ارز درمانی در مقررات ارزی جدید ابلاغ شده، تأمین و پرداخت ارز برای اقامت بیمار و یک همراه تا سقف حداکثر ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها نیز برای هر نفر در نظر گرفته شده است این ارز نیز در بخشنامه قبلی امسال ۲۰۰۰ دلار بود.

البته در این بند از مقررات ارزی جدید، چند مورد از شرایط تخصیص و تأمین این ارز خدماتی و نام بانک‌های عامل حذف شده که باید دید آیا این نشان دهنده تسهیل در این زمینه بوده یا آنکه در این زمینه بر اساس بخشنامه سابق عمل خواهد شد. اما در ادامه توضیحات برای ارز درمانی مانند مقررات ارزی گذشته آمده است که «این ارز به افراد دارای تابعیت خارج از کشور، اقامت دائم یا مجوز کارت سبز (گرین کارت) یا اتباع خارجی مقیم ایران تعلق نمی‌گیرد.

با خیال آسوده رکاب بزنید

بیمه مسئولیت مدنی دوچرخه سواران بیمه ملت

بیمه ملت Mellat Insurance

mellatinsurance_official

گام‌های تشویقی دولت در مصرف آب

مراقب منابع آبی در روزهای پایانی سال باشیم

متوسط بارندگی در جهان حدود ۸۶۰ میلیمتر است در حالی که متوسط بلند مدت این رقم در ایران ۲۵۰ میلیمتر است، با وجود مصرف زیاد آب در ایران نکته قابل تأمل بالا بودن سرانه مصرف در آب کشور است به طوری که متوسط سرانه مصرف دنیا ۱۵۰ لیتر است، این عدد در ایران ۲۸۰ لیتر را نشان می‌دهد، قابل تأمل تر اینکه همین رقم در روزهای پایانی سال به ویژه دو هفته آخر دو تا سه برابر بیشتر می‌شود که می‌تواند برای منابع آبی شکننده ایران زنگ خطری باشد. شرکت آب و فاضلاب استان تهران هم نسبت به روند افزایش مصرف آب در روزهای آخر اسفندماه به ویژه روزهای پنجشنبه و جمعه هشدار داد، روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در اطلاعیهای اعلام کرد هم‌زمان با افزایش نسبی دمای هوا و شروع سنت خانه‌تکانی، پیش‌بینی می‌شود مصرف آب در شهر تهران در دو روز پایانی هفته با افزایش چشمگیری روبرو شود، از این رو از شهروندان درخواست می‌شود تا با رعایت شیوه‌های مدیریت مصرف و پرهیز از مصارف غیر ضروری در تأمین پایدار آب شرب مشارکت کنند. بر اساس این گزارش اکنون حجم ذخایر سدهای پنج‌گانه استان تهران به ۲۲۵ میلیون مترمکعب رسیده است، پوشش برف پشت دریاچه سدهای تهران هنوز به رواناب تبدیل نشده و همچنان شرایط تأمین آب تهران شکننده است، این شرکت از شهروندان تهرانی درخواست کرد، در حالی که تأمین آب این کلانشهر با دشواری انجام می‌شود، در هنگام خانه‌تکانی و واگذاری ستنن فرش‌ها به مراکز قالیشویی و پرهیز از مصارف غیر ضروری و آب‌زیر از هدررفت آب شرب در این ایام جلوگیری کنند.